
Eorrok Západu

iímiiiIe nBesídka cesko-americký- ch farmářů

semeno jest ono jež vypěstováno
bylo se zlepšenými rolnickými
methodami Klasy k setbě maji

vybrány býti co nejdokonalejŠÍ a

bez chyby Každý klas chatrný
aneb pokažený má být vymítěn
Při takovémto výběru jste jisti že

Letos máme neobyčejně hojný výběr kalendářů hlavně z Ce

kteréž nabízíme za prémie a sice každý předplatitel může cbdr
jeden z těchto kalendářů dle svého výběru za doplatek kterýž

'

každém z nich je uveden Máme následujíc! druhy na výběr:

Velký Slovanský Kalendář j

Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Kulig krále Jana Sobicí
ho V textu nalézá se 43 vyobrazeni Povídek a humorenek l

osm a jiných kratších neb delších poučných neb zábavných článků
Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 cen

Občanský Kalendář Koruny Svatováclavsk
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Císař Rudolf II u ale

misty Povídek humoresek a črt má 13 a jiných článků poučný
i zábavných delších i kratších 26 Vyobrazení v textu je 32 (
na tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 cent

Vlast nový prostonárodní kalendář

líce (blue stone) z ij4 unce ka

mence (alum) rozpuštěných v půl

pajntu vlažné vody
Rak střelu je t onemocnění ma

šitého dílu střelky chodidla a někdy
i stěny kopytni Příčina jeho vzni

ku není známa dosud léčení jest

pochybné
Dle pokusů zvěrolékaíské aka

demie ve Drážďanech osvědčil se

nejlépe tento apusob léčky: Na

před se nechá dotyčné kopyto
změknout načež se všechen

roh odřeže a výbčSky ra

kovinou vzniklé se leptají tak

dlouho kyselinou sirovou (sulfuric
acid) smíchanou se 3 až 6 díly
alkoholu až střelka nabude své

přirozené podoby pak se na ni

vsype buď pálený kamenec (burnt
aluml neb zelená skalice (sulphate
of iron) a přiloží se obvaz zdehto-v- é

koudele Kůň musí státi na

suché půdě a musí býti co nejvíce

před mokrem chráněn

Roh roiStlpený a roh puklý — Roh
se rozštípne buď směrem od ko-

runky dolů neb směrem od dolního

kraje kopyta ku korunce a sice

buď úplně ntt pouze částečně
Nalézá li re úplný rozštěp upro

Týž má velký titulní obraz:
ho knížete Soběslava o mír' Povídek humoresek a črt obsahuje
a jiných Článků drobnějších rozmarných i poučných 25 Vy obr a ze
v textu nalézá se 41 Cena tohoto
dáváme jej za doplatek 10 centů

Kalendář Amerikán

který předcházel mrazům měl zna

menité účinky osení poškozeno na

některých jen místech a to ne

patrně a vzbuzuje dosud velmi

příznivé vyhlídky do budoucnosti

Michigan Lansing— V okresích

kde jest nejvíce zimního osení byl

měsíc leden suchý a mnoho sněhu

napadaného v měsíci prosinci

bylo s polí odváto což zůstavilo

osení téměř nepokryté a na těch

místech tuhé mrazy kteréž pano

valy od 27 do 30 m mspůsobi
ly něco Škody
Illinois Springfiild - Suché po

časí začátkem měsíce bylo ncpřfz
nivé pro ozimní oseníavšak později
sníh a déšť vyhlídky značně zlepši

ly V jižních okresích jsou vyhlídky

špatné a také částečně i v střed-

ních okresích avšak jinde jest
osení v dobrém stavu poněkud

učiněny škody ra některých mí-

stech mrazy
Missoum Columbia— Úplný ne-

dostatek vláhy v prvé polovici
měsíce ledna měl nepříznivý úči-

nek na ozimní osení a toto na

mnohých poškozeno bylo mrazy
avšak v polovici napadlo dosti

sněhu a to vyhlídky značně zlepši
lo

Texas Galveston — První část

měsíce byla suchá a teprve 14

počaly déště zavlažovati půdu a v

posledním týdnu přišel i sníh
Sucho mělo nepříznivé účinky na

vzrůst osení avšak déště opět
mnohé škody napravily

Indiána IndianapolU — Prvé
dva týdny měsíce byly mimy a

příznivý pro dobytek a venkovní

práci avšak půda byla suchá a

beze sněhu ozimka a tráva naše
té na zimu byly značně poškozeny
mrazy a táním Ozimka jest krátká
a hnědá a na mnohých místech

kořínky jsou mrtvé Poslední tý
den napadlo sněhu dosti v celém
státu

Ohio Columbus — Počasí skoro

po celý měsíc bylo suché sněhu

bylo velmi málo a následkem toho
ozimka byla poškozena leč byly
ly také poškozeny kořínky nelze

nyní zjistili Sníh ke konci měsíce

napadnuvší měl velmi dobré

Viroinia Richrrood — Po celý
měsíc panovaly nepříznivé poměry
pro ozimní osení v celém státu a

vyhlídka je rozhodně velmi špatná
Některá pole žloutnou a usýchají

Nejstaršf z českých kalendářů amerických neboť letošn' ročn

jest již pětadvacátý Cena tohoto kalendáře jest 50 centů za prem
odešleme jej za doplatek 30 centů !

POKROK ZÁPADU j
509-51- 1 So 12th Str Omaha Netí

NEBRASKA CYCLE CO

Velký výprodej šicích strojů
Právě jsme obdrželi železniční náklad Wheeler & Wilson Ball
Bearing šicích strojů a nemáme místa kam bychom je složili

proto prodáváme během tohoto týdne

ÍOO áioioli stroj-- ů

V těchto zahrnuty jsou šicí stroje všech soustav vyráběných
a to za ceny v Umaže dosud nebývalé

'

Zamýšlfte-l- i si koupiti šicí stroj neopomeňte nás navštíviti

"Německý král Lothar prosí česM

kalendáře jest 35 centů co prenl

11000

pouze
ílcí strojfe $300

Třicet til Ivrikt licích strojil Jel )son
důkladné a kteréž budou konatl dobrou
sluZbu OpatFie si Jeden umixtéte Jej
no aiary spouen a ouflele nntl u w
dobr ílcí stroj Jeden

Omaha Nebr

Budeme prodaratl zaručena modornf
"drop bnud" ílcí stroje (tlfi tlpouzeza PIU"VvF

"Box top" líci stroje z druhé ruky Jeř dle
dntnněnt naíeho byly dříve laciné po
tm budou gtátl tento týden QQ

'
Pronajímáme šicí stroje za 75 ctú na týden
Opravujeme a prodáváme jednotlivé části ku každému šicímu

stroji vyráběnému
Vyučujeme zdarma šiti na stroji každý čtvrtek a sobotu

NEBRASKA CYCLE CO
GEO MICKEL řidltel

Telefon 1662 Roh 15 a Harney ni
334 Broadway 612 sev 24 ul

Council Bluffs Iowa South Omaha Neb

Nemoce kopyta

Pro Pokmk Ztpadu napaal Dr R Hellar
imkf irérulékkf v (JliK-ail-

Zapatlnt lili tdntl pálky — Když
koR rpusí delsl dobu po tvrdé ka

menité cestě chodit zvláště nenl-l- i

okováo orb je-l- i okován tcnk(mi
aueb příliš krátkými podkovami
otlačí si nezřídka patky kopyt a

nastane zánět a kulháni Kfifl stl-žen-

zapatěnlm chodi jako pito
mý a projevuje zvláStě při chůzi

po tvrdé pudě bolest a dá se jen
pobídnutím ku dalšímu chodu do
nutit V kopytě jeho lze pozorovat
značnou horkost při silnějším
zmáčknuti patek cuká nohou a

rovněž i při oklepáni kopyta nSja

kým tvrdším předmětem nerad si

nechá zdravou nohu po delší dobu
zdvihnout poněvadž na bolavé

pouze krátkou dobu státi může
Proto též po delší dobu dne leží
zvláště když je vfce noh tímto ne
dubem sfženo někdy má též sla
bou horečku

Až do úplného uzdraveni jest
nutno popřát pacientovi všemožné
ho klidu a dáti nu měkké vodou
smočené stelivo — Podkovy se

strhnou pak se nechá stát po ně-

kolik hodin ve studené vodě nebo
se dají na kopyta obklady z krav-

ského lejna často studenou vodou
smáčené

Obyčejně se kofl ve čtyřech až
osmi dnech vyléčí načež se mu

dají vhrdné podkovy kteréž smi

býti pouze volně přitaženy
Nenastane-l- i za týden obrat k

lepšímu je to známkou že utvořil

?e v patkách hnis Tu jest nutno
udělat v chodidle příslušné otvory
by hnis dolem odtékati mohl a

udržovat stáni v čistotě a v suchu
Další léčeni je totéž jako u léčby
kuřin

Plítll chruparky kopyt ni - - Po- -

vstaoe onemocněním chrupavky
kopytni která se nalézá po obou
stranách kosti kopytni Rozpozná-
ni jeho neol těžké neboť na one-

mocnělém místě (obyčejně na vnitř
n( straně korunky některého z

předních kopyt) nachází se rnenŠl

nebo větší otvor jimž častěji
smrdutý hnis vychází Prostrčíme-l- i

pozorně tímto otvorem čistý
drátvnikneme až a palce hluboko
Patka na onemocnělé straně neb i

celé kopyto je znetvořeno často

je též kotník zateklý Kňfi silně
kulhá zvláště na tvrdé půdě a

nastupuje ponejvíce jen ia špičku
kopyta Léčba vyžaduje mnoho
času a trpělivosti a nezřídka se

neobejde bez zakročení zručného
zvěrolékaře

Otvor pfštělem povstalý je3t
nutno rozšířit a udělat v chodidle

protiotvor jímž by hnis odtékati
mohl Pomocí stříkačky tenkou

špičkou opatřené vystřikuje se
otvor jednou denně jedooprocent
nim roztokem rtuťového sublimatu

(i% solution of bichloride of mer

eury) nebo dvakrát denně Villato-vý-

roztokem (Villaťa solution)
Nepřestane li během 3 až 4

týdnů hnisání a bolest vsune se
do otvoru tyčinka lapisu Čili pekel-
ného kamínku (nitráte oí silver in

stieks) anebo se ku vystřikování
upotřebí roztok připravený z 1

dílu Úpisu a ze 16 dílo destillova-o- é

vody
Přes korunku vyčnívající nádor

se během Času scvrkne nebse maže

po vyhojení buď kovářským nožem
zvoIom odříznout neb žhavým žele
zem pálit

Nepomáhajl-l- i léky musí býti

chrupavka operativně odstraněna
což provésti může pouze zkušený
zvěrolékař

Hniloba ilřilu (střelky) — Rak
střelu — Na střelu kopytním vy-

skytují se dvě choroby z nichž

jedna zvaná hciloba střelu jest
lebce vyhojitelná kdežto druhá
zvaná rak střelu nebo rak kopyta
jest obyčejně nezhojitelná

Hniloba střelu záleží v onemoc-

nění a změkčení rohu střelkykterý
se následkem této nemoce rozpa-
dává a vylučuje smrdutou hnědou

tekutinu jež zamezuje vzrůst no-

vého pružného rohu Vyskytuje
seu mladých i u starých kořů na

předních i na zadních nohách a

zřídka apnsobuje kulhání Mívá

však zlé následky neboť znetvoř!

během času celé kopyto — utvoří

ae kopyto sevřené!

Příčiny vzniku jsou razné: dlou-

hý pobyt na bahnitých pastvištích
dlouhá chůzř v bahnu nečisté

stáje a j
Ku vyléčení lehčích připadá po-

stačí držet kopyta v suchu a vložit

jednou denně do rýhy mezi cho-

didlem a střelkou kus vaty nebo
koudele močený buď v Villato

vém roztoku neb v loproc rozto-

ku chlorového vápna (chloride of

Lime) Zápach hnilobou povstalý
ihned zmizí a během 10 až 20 dnu

je střelka zdravá a suchá

Je li choroba značnější je třeba

odřezat na chodidle a na střelce

všechen zbytečný roh a přikládat
na střelku sraíšeoiou c 1 dílu váp-

na a a dílo vody Místo chlorové-

ho vápna se může použit roztoku

vám vzejde 95 96 procent seme
na a to vám Částečně zaručuji
sklizen Pomněte že tak jako se
a farmě vyplácí chovati čisto-

krevného býka tak že se vyplácí
pěstovat! kornu z nejlepšlho se-

mene Při výběru klasu k setbě

hUďte na to aby klasy byly sou-

měrné řádky plné a zrna hluboko

zapuštěná To dodává váhu příští
sklizni Zvláště odporučenlhodný
druh jest Reids Yellow Dent neboť

ten přináší obyčejně dobré velké

klasy ač oko nevidí sice tak znač-

ný rozdíl na tomto druhu tu váha

nejlépe dokazuje jeho cenu

Rozvážný výběr semena je
otázkou pro farmera

neboť úspěch vašeho rolničení zá
visí na dobré hojné úrodě korný
a proto hleďte abyste měli dobré

semeno připraveno k setbě

Tato slova proslulého odborníka

jako jest prof Shamel měl by si

každý český rolník dobře vštípili
v paměť

Žluřuí kolika

II Seever tesař a stavíte) z

Kenton Tenn když trpěl nesmír-

ně záchvatem žluční koliky poslal
si do blízké lékárny pro něco co

by mu ulevilo Lékárník poslal
mu láhev Chamberlain's Colic

Cholera and Diarrhoea Remedy a

tři dávky tohoto úplně jej vyléči-
ly Jest to jediný lék na nějž se
lze spolehmouii v nejhorších pří-

padech koliky a lehkého druhu

cholery Většina lékárníků to ví

a odporoučí jej když jest po ta-

kovém léku poptávka Na prodej
u všech lékárníků

DENNE
a více stálého rjt&iki itiru-č- uj'

ine kHŽdéinu klo pře1 vwme n8ih
rim6 LOdoblzen

vlafltenerkvcb
kraji'! ná-

boženských
a pod obrazft 2tik8

O HILHKFtMAV
P2 Ht Paul Miun

Neotiádn lín Šrotová kterýž by Ň
umih buim mriiirm mu mému tjhovova! jako N 20 1DEAL Beřro

tuje vfue a lépe než Jiný
Irotov&k dvoukoB-k- ý Jak Jmónona-tna£u)-

Jest to 'ideál" pro Šrotováni
kukuřice klasa aul na hrubé ueb
drobné krmivo Hotovíme Je ve thicn
vfltlaoateoh- "Ideu l" druhy Irotová-k-

xabrnuf v nobé vltrchny mo£né

druhy Méll bytite ft o ntrh pFn£Mil
v lliutttrovrtnlm oenniku Za leme Jej
zdarma Ptejte ae po ném

mmimi co KKsra- -

DrFennertKIDNEY
and BACKACHE CURE

Proti vlom nemocím ledvin měchy-ř- e

a močových omrojů proti boleni
v kříži vadám srdečním nemocím
koní' revtnatlamu mimovolnému
močení td Ir

Nechybící srt ieaskťch nemocech I

obchodník 6 W velkost eatftn aritou
Na prodej a vloch lékárnikft Freďoala ti

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR R: KELLER
spolupracovník P Z a Hospo-

dářských Listů vyrábí následu-

jící liky pro kont:
Dra Ilellera mazrfnf nu otoky a oebro- -
nieniny Cena 75c (Uodí le Ml vý
hodně pro lidi )

PráSek proti řervftsn u konf cena 75c

Lék proti kolikdm konf Jednn lAher II
tri láhve $250 fet lAhvf 450

Ostrl musí na naré otoky n lioir lpí
ntk a Jiné otoky koutní Cena $150

Ochranný 'ék proti cholpfe prasat Malá
bednička $2 00 velká (3 50

Pr4Sky proti dýctmvlcnottl koní tl
Mnof a prMek na níny odřeniny od drátu
neb řumenl Cena Iťkn 75c

PriSfk proti rhlÍDÍcl kaSII nechuti k
#rA'11u a chiiiloKrevnoiti Cena 2 1b

80c "O liber M

Llk na ziUUpy a nemoce kopyt Cena tl
Dále tyto léky pro lidi:

Dra Htigera pracky i roli rheumatiamu
vyléčí nejtúzíi pHpady rheumatiamu v
několika dnech rovné i chřipku
Cena l tři bedničky 'í 50

Karlovaraká i61 umělí avetnznamť lék

proti nemocem ledvin taludku a jater
Bednička 75c a tl 25

Lky taavltm pouze za botové Pro
ORudv v nich doaud nemflm ] dnatele
hledám ap"lehlivé Jedoatelo Jimž dim
nejleptf rýboóy
Za (3 50 zaMu I dobrá lekv oro lidi

pflpravei i dle popisu nemoce

8 dctmi l)r B IIELLER
655 Blue Ialan Are Chicago 111

Mámo

sto zákazníků
kteřf praví nám
le naie

HlillOiS Ulllí

Irluiil k M Znhár4 b('7 po-p- l

Uáni Ikrírj a pN tm
kafi dlouho

Jm( rjhnim pni kinn
a uporákr Ccns měli

bjr t poblrtnoad ka tkatonl

Vteb $575 MĚ $550

Prodáván topivo váeho drobu
MM in obVHnávkr

Jakub tiella Fred ťontay vám

ko pHn-- Piejie f jlrk a uOo ahll

UNION FUEL CO

ÚUmi 1616 Farnam TeL 268

skla aa 80 a O P trati Tel 819

I Hardware finmn

MATEŘSTVÍ

NeJrítSÍ touhou amerických muífi

a len Jest: mftl dftkaml požehna-
nou domácnost Zena Blížená žen-

skou nemoci Jeat stále ohrožena

ie bude bezdatnou Nijak lék

neoživí mrtvá orgány ale Wlne of

Oardul v pořádek uvádí nepravi-
delnost! Jež zabraňuj početl za-

braňuji potracení plodu napravují
ecsliiblou činnost a rozrušené nervy
a do domácností neplodných a opui-tenýc- n

přináší čilá děťátka Wlne
of Cardul dává ženám zdraví 1 síly
že zplozuji zdravá dftky Dolaro-

vou láhev Wlne of Cardul obdržíte

a VaSeho lékárníka

7ME"CARDUJ
Ui Market ulice

Metnpnía Tenn April 14 not
V tfnoru 1901 koupila Uem láhev wlne

of Cardul a baliček Thrdforďa
Byla jsem vdána 15 rokft a

neiDlodili lnem děcko až no užíváni Wine
of Cardui Teď jnem matkou rozto
milého dívíátka Je ne narodilo 31 března
Iqoi Dečko váží u Uher a ih item edráva
Jak jen bí clovík můe pHti Nynf nato
domaraotťje ftťatnáa já nikdy nebudu
nca wiue 01 urout

Maa J W 8 SMÍT

O radu a dodIi nemoci docilte a udá
ním příznak A na adresu "The Ladiea'
Adviaory Department" The Chattanooga
Medidne Co Chattanooga Tenn

$1584 Koupí Přímo

b továrny ocelová 12jttfl

pai Boiourove nranv
jednoduchá náka—rv- -
rhlá urírufná od kru-
hoví čka na kdti(kotouči Lhfk& turu'
Cena na 6 let Není lépe
zhotovených Foílete

t pro Tolny kata'o(r (pelové uákové bránv
K dřevěné hrány W pluhy U)?0 jízd
ni pluhy Mil vfreradMřiié pluhy 4 Hft kulti-

vátory ll!J a více UáetMne vám peníz na
Muti to věch EMPIRE MFC CO

44 IM ver St Sterilní IMIool

W G SL0Afc & CO

obchodniol a

ííleW35"7 411 nevSli ulice
Houtb Omaha

7but m pnxlávi dle Mhiiatl boď za hotov
oeh na aplátky li1

C- - H Brewer & Cc

pohrobnícl a půjřoTatelé koni
Í20-Í- 2S aev Sf til BoOmahn Neu

ft jmmmm— Telefon 'Halo 80

V SO OMAZE

vlastní
FR LMTNER

oa 20 a Q ulici '

V pohodlné nálevné Jest vidy výborný
ležák na řepu výbřr těch neJlepSIch
doutnfkn vyteřných likéru a pravých
nefulsovanyVh vin
Crnstranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama a ct apolky reské ne
naleznou v 80 Otnaze lepil pohodlnřiíl
a IcvnřISÍ Též i sin taneční nemá v Šo
Omaze rovné a protož ct apolky řessé
ucinl dobré aayz pred p'irňannlm zaiiavy
Jakékoliv přeptají se u majitel na pod
minky Přižni krajanu poroučí se

24 FRANK LAITJiER

C H KUBÁT
ikuíenj f(Bkj

jráTEílt a veřejnf notáh_

Plsárna Bar ker Black roh J 1

Farnam Číslo pokoje 38

CHARLES DONAT

DOUTNÍKÁŘ

1
vyrábí doutníky výborné lakoati a každý
kdo okusil Jednou doutník Jeho nechce
jinv kouřili V ohcboilě Jeho mfižete
dostali vAe co přisluM k ) ho oboru
Navštivte jej a přesvědčte sel 14

VKUSNĚ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC'
' —vlastni

JÉiffÍigMJoliW
v i 1728 jižní 13 ulice

"

Řízný Sehlitzfir ležák Mále na řepu
Dobr doutiifkv výborné llltért a mumftnt

U vino r láaon Tét u chiiiif lákuaek jeat
(Hiataráoo O pHi í krajana Udali
24 VYIMXJER & JOHÁNEK

—NEJVĚTŠ- 1-

Masný krám
na 6 a Pierce ulici

vlastni

Frank EancL
Největíí český řeznický závod na

východní straně místa

Jediný
'

český-
-

závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

VLASTNI

LEO BAR0CH
503 So 13th S Tel 1567

Předplácejte na Pokrok Západu
pouze I100 ročně

hUV VIUVU IIIIUIUUWUII UVT?UIV WviÉastft
—~DroCiřj ve velkém- - —

Tihctné vyrážené!" lakované plechové n&ěiní — Cíc?7&ný plech
železný pleca a aovové zb'í' - Ostnatv drát hřebíky nožířské
zhozl oicykly strelLČ zrrané náboje asportovsEe zooz

9th & Harney ulice

PlCTO

Výletní ceny

pro osadníky

hledající domovy

střed kopyta nazývá se rozštěpem
volským Obě tyto vady jsou spo

jný mnohdy se silným kulháním
a jsou těžko odstranitelný Rozště

py jež jdou pouze povrchem rohu
neb od kraje kopyta asi do polovi
ce kopyta nejsou vůbec škodné

naproti tomu spůsobují rozštěpy
pronikající při došlápnutí rozstu

pování kopyta a tísnění měkkých
částek v kopytě mnohdy krváce
ní Rozštěpy takové poukazují na

špatnou jakost kopytnfho rohu a

vyžadují mnoho času k vyléčení
často jest i znova vyrostlý roh roz

štípen Příčinou jsou tenká a

kopyta s tenkou stěnou

špatné kováni zášlapy a j Vylé
čení je ve všech případech možné
docílí se však pouze vzrůstem no

vého celistvého rohu nikdy ne

spojením se rozštípnutých částí
rohu (podobné se 'děje u nehtů

lidských)
Léčba: Podkova se strhne ko-

pyto se nechá změknout spůsobem
při léčbě jiných nemocí kopyta
udaným oddíl stěny pod rozště-

pem se odřeže tak aby nepřišel
rozštěp do styku s podkovou
Na to se rozštíplé stěny spojí

buď kusem silného mosazného

plechu do něhož jsou zapuštěny
4 Šrouby nebo pomocí nepříliš
silného podkováku
Při rozštěpu který jde až ke

korunce je nutno roh na stranách
tence odřezat aby netlsnil měkké

částky v kopytě
Následující masť podporuje

vzrůst rohu kopytnfho:
Vezmi 1 dli španělských mušek

práškovaných (powdered spanisb
flies) N

pak 3 dfly terpentinu (terpen- -

tine) a

5 dílů sádla

Touto mastí se maže korunka

kopytni jednou denně po 3 dny
Cím více se koni dopřeje klidu

tím rychleji narůstá mu nový roh
během 7 až 8 měsíců zmizí rozštěp
úplně
Roh puklý je vnitřní prasklina

rohu kopytního běžící vodorovně
s korunkou )e buď povrchní nebo

projímavá a poustane nejčerstvěji

zášlapem
Léčba spočívá v odstranění za

hnutých krajů rohu načež e otvor

vyplní biď dehtem neb kytem ko

pytním Jakmile puklina sroste

dolů až k místům kam se Špičky

podkováků zaráží musí se od vrá

žení podkováků v ona místa upu-

stit neboť by se tím puklina
zvětšila

Přehled stavu osení

Vládni uprána ta miste leden- -

Počátkem února vydaný vládní

přehled o stavu osení přináší tyto
podrobnosti
Leden v celku byl mírný a koro

většinou suchý měsíc zvláště v

prvém a druhém týdnu Nejvíce
sněhu napadlo ke konci měsfee

tak že státy pěstující hlavně ozim-n- í

pšenici mčly dostatečnou ochra-

nu v něm před mrazy

Zprávy týkající seozimky jsou

z veliké většiny neuspokojivé kro-

mě Kaasasu a Nebrasky kde vy-

hlídka jest náramně dobrá ačkoli

v Kansasu osení bylo na některých
místech až příliš spaseno Střída-

jící se tání a mrazy s velmi málo

sněhem osení pokrývajícím měly

velmi špatné účinky na ozimku v

Mississipp kém a Ohioském údolf

a v středo-atlantickýc- h státech —

Veliká část osení rozlohy v Ken- -

tucky a v Tennessee jest v tak

špatném stavu že farmerstvo chystá
se osení zaorat a připravit půdu k

jiné potřebě Všeobecná vyhlídka

pio ozimku jest dobrá ve atátecb

na pacifieském pobřeží

Zvláltnl telegrafiemi tprávy:

Nkrraska Lincoln— První část
měsíce byla suchá a spiše ne-

příznivá pro ozimní osenlale snfb

Pro osadLniy
Každý den během měsíců března a dubna 1902 Union
Pacific prodávati bude osadníkům výletní lístky za

následujíc! poloviční ceny:
MISSOURI BITER

Do Butte Anaconda a Helena 12000
Do Spokane 2250
Do Portland Tacoma a Seatle 2500
Do Ashland- Ore a míst na cestě Čítaje
v to i odbočky na S P Co jižně od Port-

landu přes Portland $2500
Ceny ze Sioux City o $ 2 90 vyšší než nahoře Sou- -

hlasně nízké ceny z jednotlivých míst na Union Pacific
PHte si o ceny do m!t svrchu neuvedených

Větší část pozdního zásevu vůbec
nevzešla Po celý měsíc nebyla
téměř žádná ochrana sněhem od

mrazů

Maryland a Delaware Balti
more —Studeno a sucho až do 21

kdy začalo pršet v západní části

bylo dosti teplo — Ranní zásev
z větší části jest slibný ale pozdní
zásev vzešel špatně a kořínky jeho
jsou vystaveny mrazům a tání AŽ

do té ďoby kdy přišla prvá sněho
vá bouře dne 29- - vyhlídky byly
velmi špatné Leč účinky sněhu

snad částečně napraví dřívější

škody
Arkansas Little Rock— Pšenice

ozimka většinou špatná a poško-
zená prosincovými mrazy Od té

doby špatně vzrůstá Půda- - jest
suchá
New York Ithaca — V jihový-

chodní části bylo ozimní osení po
škozeno v nížinách utvořenou

mrazy ledovou korou na polích
avšak v jiných částech napadlo
dosti sněhu a pšenice žito travi

ny a ovocné stromy nalézají se v

dobrém stavu

Pennsylvania Philadelphia —

Ozimní osení bylo z větší části

dobře chráněno sněhem ve většině

severních a západních okresů ale
v jiných okresích státujosenl bylo
značně poškozeno silnými lijáky a

výmoly a nedostatkem ochrany
sněhu

Co praví prof Shamel ovýbŽru
korny k sázení

Při koupi aneb výběru koroy k

sázení jest zapotřeM býti nanejvýš

opatrným neboť od dobrého vý

béru závisí z větší části dobrá

sklízeli Při výboru korný z vlastní

sklizně má farmer vybrati nejran

něji uzrálé a nejpěknější klasy a

jakmila farmer pozná že sklizeň z

této setby počíná být chatrnější
tu je čas poohlédnouti se po jiném
semenu Objednáváte li kornu k

sázení odjinud hleďte abyste do-

stali takovou jež vyrostla v stejné

poloze jako se nalézáte vy aneb
v poloze poněkud severnější po-

kud možno vyhýbejte se semenu z

jižnějších krajin Pak hleďte pro
zkoumat svá pole a přispůsobujte
k nim setbu Nesázejte bílou vel

koklasovnu kornu na pole jež hodí

se lépe k pěstování žlutých druhů
a prostředními klasy Prvou pod-

mínkou k dobré sklizni jest zvolni

pravé druhy k pěstování a druhou

podmínkou zvoliti nejlepší jakost
semena Rozhodně nepoužívejte k

setbě koroy z "kribu" a raději za-

plaťte slušnou cenu za dobré se-

meno a při sklizni teprve oceníte

důležitost této praktické rady

(Dojednávejte semeno pouze od

obchodníka jichž poctivost a so-

lidnost je vám známa a část vždy
objednejte v klasech a pak múžeie

sázet S dobrým očekáváním do

budoucnosti
Profesor Shamel praví o tomto

důležitém předmětu takto: NejlepŠÍ

I=ro Hledající domovy
Únor 4-- 18 Březen á-- 18 Duben 1-- 15 May 6-- 20

=——=— 1902 ================
Z mlxt od Mlssourl řeky v Kansas a Nebrasce do míst kam jedna cesta od

reky Hissouri stoji 3 00 a vlce
Y Coloradu východně d a do Byers a Fort Morgan a na a zapadni od

linie tJe é mitly Vlila Grove Gunnison New Castle a Alamosa
Do tSoch míst e Wyomlngn západní od a do Laramle
Do Ogrdea a Salt Labe City a do vSech mfst na O 8 L v Idaho

CENTT
NeJniíSÍ prvé třídy pravidelná cena více 200 za cestu tam a zpět

nejmensl prodejná cena od řeky Missouri 900

Mžstski úřadovna 1324 Farnam ul Tel 31ti

POŠLETE TIU VLASY

K MIKROSKOPICKÉMU

PROZKOUMANÍ

Vezměte tři vypadlé vlasy při ranním česáni a zailete je prof J H

AuBtlnovi vyhlá&rnércu specialistovi koínfch nemocí tCaíclma ae pověsti
národní kteryl raSle vám úplně zdarma diagnosu vašeho případu po

prozkoumáni víasfi zvláště jim sestrojeným mikroskopem Jest

to úplně zdarma a mimo to znale vám Ještě zvláště pro vás připravený K--

vkrabifce úplně zdarma Edyi zbaví vás luptft Jei Jsou předcbbdcem
holohlavosti a kdvf naroste vám nový vlas pror Auslln iádá vis byste
tom přátelhm řekli Hrpofiilejte penize Jste-- li ěástečně neb úplně holo-

hlaví piíte a najděte ai vyléčeni Poileto 2c aa poštovné PliU duet na

PECF J H ADSTIS McYicters Tlcater EniliiiL CHICAGO HX

připrsveoého 1 1 unce modré ska-- 1


